
WebsiteFax:

E-mail:Tel:

Ersatzteilkatalog

Kappelrodeck77876
 
 

Kohlmattstraße Nr. 7

PELLENC GmbH

+49 7842 45767 10 bestellung@pellenc.com

 +49 7842 45767 29

08.02.2022

57226 - EXCELION 2 DH*

Baujahr V

57226 - EXCELION 2 DH - 2021



MechanikErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / TAP CUT 
3 *

 2 / 41
 

 



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1  ENDSTÜCK + METALLSCHUTZ TAP CUT 1597081

1  KAPPE TAP CUT 31597092

1  SPULE FÜR TAP CUT 31597073

1   1592064

2  ÖSE TAP CUT 31597105

1   1649666

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / TAP CUT 
3 *

 3 / 41
 

 



MechanikErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / RENVOI 
D'ANGLE*

08.02.20224 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1 KIT A*WINKELGETRIEBE EXD21585181

1 KIT A*SCHRAUBE CBX M5X10 Z1077042

1 KIT A*SCHMIERSCHRAUBE EXD21585133

1 KIT A*SCHUTZSCHEIBE EXD21585144

1 KIT A*SICHERUNGSSCHEIBE 1395015

1 KIT A*SCHUTZTELLER MUTTER UNIV EXZ 2 - 1395026

1 KIT A*KOPFMUTTER EXD21585177

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / RENVOI 
D'ANGLE*

08.02.20225 / 41PELLENC GmbH Seite



MechanikErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / BLOC 
MOTEUR*

08.02.20226 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

7  SCH DELTA PT WN5452 50X16 (20 ST)738421

1  STOSSSCHUTZ EXD 21507732

1  GEHÄUSE OBEN MOTOR EXD21507723

1  REFLEKTOREN HINTEN LINKS EXD 21583643

12 KIT A*SCHRAUBE CBTC M5-16 Z (20 ST)738504

1 KIT A* 1513755

1 KIT A* 1507556

1 KIT A*LAGER1080527

1 KIT A* 1507578

1 KIT A*ELASTISCHE SCHEIBE EXD1068169

1 KIT A*LIPPENDICHTUNG ACHSE EXD 215079810

1 KIT A*O-RINGDICHTUNG 65*214394111

1 KIT A*MOTORHAUBE EXD 215078412

1 KIT A* 15077913

1 KIT A*ACHSE PROPELLER EXD 215078014

1 KIT A* 15077815

1 KIT A*SCHRAUBE VORIMPRÄGNIERT CBX 15837316

2 KIT A*SCHRAUBE VORIMPRÄGNIERT CX 15837217

1  SCHR DELTA PT WN5452 50X12 (20 ST)7384918

1  KABELBRÜCKE EXD 215077519

3 KIT A*GEHÄUSE UNTEN MOTOR EXD 215077420

1  GAPPAD Ø1215078921

1  MOTOR, MONTIERT, EXD2 - TEILE160349A

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / BLOC 
MOTEUR*

08.02.20227 / 41PELLENC GmbH Seite



MechanikErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / GUIDON 
DH*

08.02.20228 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1  SCHRAUBEN DELTA PT WN5452 40X201318371

1  RECHTE SCHALE MMS UMSPRITZT - BP1485862

1  ANSCHLAG MENÜTASTE - BP1485913

1  SCHEIBE MMS UMSPRITZT - BP1485894

1  HALTERUNG KAPPE MMS PJ EXD 21510445

2  MMS-PLATINE EXD2 LENKER, 1498876

1  SICHERUNGSFEDER MMS PJ EXD 21510437

2  HAMMER MMS - BP1485938

1  FLACHFEDER MMS - BP1485959

1  DRÜCKER MMS VORBEREITET - BP15693310

1  SICHERHEITSDRÜCKER MMS PJ EXD 215104211

1 KIT A* 15321712

2 KIT A* 15091413

1 KIT A*SICHERUNGSMUTTER H M5 (ANZ 10)0611314

1  MMS-WAHLSCHALTER - BP14859215

1   14858516

1  EINSTELLRÄDCHEN FÜR LENKER EXD 15091517

1 KIT B* ; KIT C* 0601118

1 KIT B* 15091619

6  SCHRAUBE CX M3-25 CL8.8 Z (ANZ 100)13817520

1   15091221

1 KIT A* 15091322

8 KIT A* 15091123

1  VERKABELUNGSMODUL KLEMM. EXD 215293024

1 KIT C* 15091725

1  SCHRAUBE VORIMPRÄGNIERT CX 15838226

1  FEDER LENKER EXD 215091827

1   15844328

1  TRAGEPLATTE EXD 215092029

1  FLANSCHE VORNE TRAGEPLATTE EXD 15092230

1  SCHRAUBE CXC M5-8 DTN (10 ST)11737531

1  UNTERE SCHALE LENKER EXD 215092532

1  SCH DELTA PT WN5452 50X16 (20 ST)7384233

1  SEITENSCHUTZ EXD 215092634

1  SCHRAUBE GEWINDESCHNEIDEND 15837435

1  FLANSCHE HINTEN TRAGEPLATTE EXD 15092136

1  SCHUTZKAPPE EXD 215104537

1  LENKER + GRIFF LINKS EXD 2158496A

1  LENKER-SPANNSTÜCK OBEN EXD 2, 158462B

1  LENKER-SPANNSTÜCK UNTEN EXD2158461C

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / GUIDON 
DH*

08.02.20229 / 41PELLENC GmbH Seite



MechanikErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
TRANSMISSION + CARTER DE PROTECTION*

08.02.202210 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1 KIT A* 1590331

4 KIT B*SCHRAUBE SICHERHEITSGEHÄUSE 1066592

1 KIT B*FLANSCH SCHUTZGEHÄUSE FADEN 1510993

2 KIT B*SCHRAUBE CBX M5X61175304

1 KIT B* 1510985

1 KIT B*FLACHES MESSER 65° VERLÄNG. EXD 1584276

1  GETRIEBE EXD2 MIT SICHERHEITS 160358A

1  GEHÄUSE SCHNEIDFADEN EXD 2152042B

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
TRANSMISSION + CARTER DE PROTECTION*

08.02.202211 / 41PELLENC GmbH Seite



Arbeitsgerate & fetteErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / EL. 
SAV-KASTEN, ZANGE DEUTSCH POSITRONIC - 1

08.02.202212 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1 KIT A* 656021

1 KIT A* 656032

1 KIT A*AUSZIEHWERKZEUG ITT CANNON 363753

1 KIT A*AUSZIEHWERKZEUG DEUTSCH STRIKE817674

1 KIT A*AUSZIEHER DEUTSCH 12 GELB (10 ST)520055

2 KIT A*AUSZIEHER DEUTSCH 16 BLAU (10 ST)520046

2 KIT A*AUSZIEHWERKZEUG DEUTSCH 20 ROT 817657

1  KONTAKTSTECKER 2V W. DEUTSCH 519788

1  KONTAKTSTECKER 2V M. DEUTSCH 519809

1  KONTAKTSTECKER 12V W. DEUTSCH 5199910

1  KONTAKTSTECKER 3V W. DEUTSCH 5198211

1  KONTAKTSTECKER 3V M. DEUTSCH 5198312

1  KONTAKTSTECKER 12V M. DEUTSCH 5200013

1  KONTAKTSTECKER 4V W. DEUTSCH 5199214

1  KONTAKTSTECKER 4V M. DEUTSCH 5199315

100  STECKERBUCHSE F3V DEUTSCH (100 1166516

1  KONTAKTSTECKER 6V M. DEUTSCH 5199617

1  KONTAKTSTECKER 6V W. DEUTSCH 5199518

1  KONTAKTSTIFT DEUTSCH 0.5/1 (100 ST)2535119

1  KONTAKTSTECKER 8V W. DEUTSCH 5199720

1  KONTAKTBUCHSE 8V M. DEUTSCH5199821

20  Dichtstopfen 12 DEUTSCH2525422

1  KONTAKTSTECKER 21V HDP-206397823

1  KONTAKTBUCHSE 31V HDP-206398024

1  KONTAKTSTECKER 31V HDP-206397925

1   6780626

10  Dichtstopfen 20 DEUTSCH6780827

10   6780728

1   6780429

1   6779630

1  STECKER 1,03 (0,34 MM²)4545131

1  F-RUNNER M POSITRONIC 6695532

1  ELECTRO-SERVICEKIT DEUTSCH 200765604A

1  PC-KABEL RS-232 MINI-DIN 4  ZU SUB-D 4075233

1  WIDERSTAND 0,25W 12K 1%7568534

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / EL. 
SAV-KASTEN, ZANGE DEUTSCH POSITRONIC - 1

08.02.202213 / 41PELLENC GmbH Seite



Arbeitsgerate & fetteErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
OEP-FETTE - 1

08.02.202214 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1 REDUCTEUR SECATEURS / OLIVIUM*FUCHS-SCHMIERFETT PATRONE 400G1497891

1 REDUCTEUR SECATEURS / OLIVIUM*SCHMIERFETT UNTERSETZUNG 190 G844012

1 VIS A BILLES / ECROU A BILLES*FETT FUCHS HLT-2 PATRONE 400G1404843

1 VIS A BILLES / TETE DE COUPE / RENVOI D'ANGLE*FETTTUBE FÜR GETRIEBE357494

1 REDUCTEUR BIELLE OLIVION / CULTIVION*FETTPATRONE G0102 400 G851255

1 TETE OLIVIUM*SCHMIERFETT BR2+ (400 G) OLIVION526496

1 ROULEMENTS A AIGUILLES*SCHMIERFETT FÜR LAGER 200 G021687

1 TETE DE COUPE*FETT FÜR KUGELSCHRAUBE 400 G021708

1 BIELLE OLIVION / CULTIVION*FETTPATRONE G2001 375 G803269

1  BIO-KETTENÖL, KANISTER 5 L11668810

1  FETTPUMPE FÜR KETTENFÜHRUNG6851811

1  HOCHLEISTUNGSFETT 11517412

1  BIO-HARZREINIGERSPRAY12163313

1   3664914

1  SCHMIERFETT KONTAKT 12159615

1  THERMAL GREASE HY880 (1G)14652816

1   0122317

1 CARTES ELECTRONIQUES*THERMOPASTE SILIKONFREI HTC6463518

1   0594419

1  PLOMBENLACK, ROT0216720

1 CONTACTS ELECTRIQUES*KONTAKTFETT ALS SPRITZE11153921

1 ROULEMENTS A AIGUILLES*FETT FUCHS ECO-402 PATRONE 400G14048622

1  SCHMIERFETT BR2+ (400 G) OLIVION5264923

1  SPRAY FÜR ELEKTROKONTAKTE KF0217124

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
OEP-FETTE - 1

08.02.202215 / 41PELLENC GmbH Seite



ElektrikErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / CARTE 
CONTROLE MOTEUR DH*

08.02.202216 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

3  SCHRAUBE CX M4-8 + SCHEIBE IMP 1532111

1 KIT A* 1571902

4  SCHRAUBE CBX M4-16 TORX CL 8.8828213

1 KIT A* 1471344

1   1507885

1   1507876

1  VERLÄNGERUNGSKABEL MMS EXD21497677

1  STROMVERSORGUNGSKABEL EXD 21507818

1  TEILESATZ MOTORSTEUERPLATINE 158937A

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / CARTE 
CONTROLE MOTEUR DH*

08.02.202217 / 41PELLENC GmbH Seite



AufkleberErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
AUFKLEBER - SICHERHEIT

08.02.202218 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1   1606611

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
AUFKLEBER - SICHERHEIT

08.02.202219 / 41PELLENC GmbH Seite



AufkleberErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
AUFKLEBER - DESIGN

08.02.202220 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

2   1588991

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
AUFKLEBER - DESIGN

08.02.202221 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
SCHNEIDKOPFES : BLADE CUT

08.02.202222 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1 *KLINGENHALTERUNG FÜR BLADE CUT1077001

1 *DECKEL FÜR BLADE CUT1066452

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
SCHNEIDKOPFES : BLADE CUT

08.02.202223 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
SCHNEIDKOPFES : CITY CUT

08.02.202224 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1 KIT A* 1280951

1 KIT A* 1180302

1 KIT A* 1180293

2 KIT A* 1175054

1 KIT A* 1280945

1   1174906

1   1174967

1  FEDER CITY CUT1180278

1 KIT D*CITYCUT DOWN COVER COMPL1180209

1 KIT D, E*MUTTER, SELBSTSICHERND, M811750410

1 KIT B* 11746112

1 KIT E* 11749513

3 KIT B, C* 11749414

3   0320815

1 KIT C* 11750217

1 KIT E* 11749718

1 KIT A* 11751220

1 KIT A* 11802221

1 KIT A* 11751022

1   11803123

1  M8 SCHRAUBE7130724

1  KIT SICHERHEITSGEHÄUSE A + B CITY 118267A

1  KIT OBERE SCHNEIDE CITY CUT118268B

1  KIT UNTERE SCHNEIDE CITY CUT118269C

1  VERSCHLEIßTELLER CITY CUT118271D

1  DOPPELKLINGENSATZ CITY CUT118270E

1  ADAPTERRING 26-28 CITYCUT15087225

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
SCHNEIDKOPFES : CITY CUT

08.02.202225 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
ADAPTER FÜR TRAGESYSTEM

08.02.202226 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1  GURTADAPTER EXCELION 2000/ULIB 1355001

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
ADAPTER FÜR TRAGESYSTEM

08.02.202227 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
TRAGESYSTEMHAKEN EXD

08.02.202228 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1  HAKEN FÜR DOPPEL-TRAGESYSTEM1195691

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
TRAGESYSTEMHAKEN EXD

08.02.202229 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
TRAGESYSTEM AKKU KOMPLETT EXD, VERPACKT

08.02.202230 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1  KOMFORTTRAGWESTE EXCELION 20001102831

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
TRAGESYSTEM AKKU KOMPLETT EXD, VERPACKT

08.02.202231 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
HARNAIS CONFORT + PLATINE D'ADAPTATION*

08.02.202232 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1  BRUSTGURTSATZ 1338791

1 KIT A, B* 1322932

1 KIT A*SCHEIBE FLANSCH ZAHNRAD 11 DTS844463

1 KIT A* 1336604

1 KIT B* 1338785

1  UNTERES GURTTEIL 1338806

1  ADAPTERPLATTE ULiB 700/1100 KOMF.1390917

1  SCHNALLE BECKENGURT ITW NEXUS 1579658

1  KABEL-CLIP AKKUGURT 1501386039

1   13227810

1  ENSEMBLE SANGLE PECTORALE DRTE 15276911

1  ENSEMBLE SANGLE PECTORALE 15277011

1  RALLONGE CEINTURE VENTRALE 15276812

1  BAUSATZ GURTVERLÄNG 15277813

1  TRÄGERGURTSATZ KOMFORT133881A

1  PLATTENSATZ KOMFORTTRAGEGURT133882B

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
HARNAIS CONFORT + PLATINE D'ADAPTATION*

08.02.202233 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
ADAPTERPLATTE AKKUS 700 / 1100

08.02.202234 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1 KIT A* 1390921

2 KIT A*SCHR DELTA PT WN5452 40X12 (20 ST)738482

2 KIT A*SCHEIBE LU 4 Z (20 ST)171373

1 KIT A* 1318524

2 KIT A* 1318535

1 KIT A* 1390936

7 KIT A*SCHRAUBEN DELTA PT WN5452 40X201318377

1  ADAPTERPLATTE ULiB 700/1100 KOMF.139091A

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
ADAPTERPLATTE AKKUS 700 / 1100

08.02.202235 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
SCHNELLANSCHLUSSKABEL 9-POLIG + PLATTE ABSPERRVENTIL 
1/4-DREHUNG

08.02.202236 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1 * 1331791

2 *GLEITENDE SCHNALLE TRAGG BEF. 1322422

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
SCHNELLANSCHLUSSKABEL 9-POLIG + PLATTE ABSPERRVENTIL 
1/4-DREHUNG

08.02.202237 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
CORDON RAPIDE 5/9 POINTS*

08.02.202238 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1   1508581

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
CORDON RAPIDE 5/9 POINTS*

08.02.202239 / 41PELLENC GmbH Seite



ZusatzteileErsatzteile

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
VERSCHLEISSTEILE

08.02.202240 / 41PELLENC GmbH Seite



Bezu Referenz Beschreibung Stüc Anmerkungen

1  BLAUEN FADEN SCHALE 70m / 2,4mm1598941

1  BLAUEN FADEN SCHALE 63m / 2,7mm1598951

1  SPULE BLAUER FADEN 347m / 2,4mm1598932

1  SPULE BLAUER FADEN 280m / 2.7mm1598922

1 KIT A* 1582253

1 KIT A* 1582323

4 KIT A*SCHRAUBE SICHERHEITSGEHÄUSE 1066593

1 KIT A* 1579694

1  GEHÄUSE SCHNEIDFADEN EXD 21520425

1  SCHUTZTELLER MUTTER UNIV EXZ 2 - 1395026

1  HÄCKSELMESSER EXD2 (SKIN)1584917

1  DREIZAHN EXD2 VERPACKT1584898

1  ZWEIZAHN EXD2 VERPACKT1584909

1 KIT B*SICHERHEITSSCHUTZ FÜR MESSER11150010

1 KIT B*DECKEL FÜR BLADE CUT10664511

1 KIT B* 15956012

1 KIT B* 15954012

1 KIT B* 15954112

1  GROBSCHNITTSÄGE Ø 230 MM11170013

1 SOLD AS MACHINE ref 57277* 158492A

1 SOLD AS MACHINE ref 57275* 158947B

57226 - EXCELION 2 DH* / 57226 - EXCELION 2 DH - 2021 / 
VERSCHLEISSTEILE

08.02.202241 / 41PELLENC GmbH Seite


